



Despacho de la Dirección General Oficio No: 039/IMPLUS/2022 Asunto: El que se indica

"2022 Año del Festival Internacional Cervantino, 50 años de diálogo cultural"

ING. CARLOS GARCÍA VILLASEÑOR PRESIDENTE MUNICIPAL PRESENTE:

ATENCIÓN: C.P. Y M.A ROGELIO FABIAN SANTOYO GUEVARA SECRETARIO DE AYUNTAMIENTO.

Sirva el presente para enviarle un cordial saludo, Así mismo en seguimiento a la elaboración del Programa de Gobierno Municipal 2021-2024, me permito solicitar que en la próxima sesión de Ayuntamiento se apruebe la instrucción al H. Ayuntamiento la solicitud al IPLANEG de la alineación y congruencia del Proyecto del Programa de Gobierno Municipal 2021-2024,

En el siguiente contexto:

"Se aprueba la remisión por parte del presidente municipal de la solicitud al Instituto de Planeación Estadística y Geografía (IPLANEG), del Dictamen de Alineación y Congruencia y consistencia al Plan Estatal de Desarrollo y al Sistema Estatal de Planeación del proyecto del Programa de Gobierno Municipal 2021-2024 del municipio de Silao"

como lo señala la Ley Orgánica Municipal para el Estado de Guanajuato en su Artículo 96: "En el Sistema Municipal de Planeación se ordenarán de forma racional y sistemática las acciones del desarrollo del Municipio, en congruencia con el Sistema Estatal de Planeación".

Lo siguiente una vez que se llevó a cabo la consulta ciudadana del Proyecto del Programa de Gobierno Municipal 2021-2024, del día 31 de enero al 4 de febrero de 2022, aprobada por el H. Ayuntamiento el día 26 de enero de 2022 en el cual no existió ningún comentario, observación o sugerencia por parte de la ciudadanía.

Esperando contar con su invaluable apoyo, sin más por el momento, quedo a sus órdenes para cualquier duda o aclaración, y aprovecho la ocasión para reiterarle las muestras de mi distinguida consideración

ATENTAMENTE

Silao de la Victoria Cto. 09 de febrero de 2022

"SILAO EVOLUCIONA"

INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACIÓN URBANA DE SI

Arq. Tania Guadalupe Palomino Ortiz
DIRECTORA DEL IMPLUS

C. C.P.-ARCHIVO.

Melchor Ocar po No. 1 Zona Centro C.P. 36100 Silao de la Victoria, Gto Tel. 01 (472) 722.01.10